Como consecuencia de su inclusión en el listado de autores de la primera clase, el conjunto de obras de Lorich, tanto en prosa como en verso, salvadas las dos excepciones antedichas, quedó proscrito. En él se incluía un resumen con esquemas de la *Rhetorica ad Herennium*, citado ya por Gesner,²⁵ una compilación de textos sobre la educación del príncipe cristiano, los *De Institutione principum loci communes, ex diuersis iisdemque optimis autoribus collecti, quorum cognitio non modo iis, qui cum imperio sunt, uerum quibusuis aliis magistratibus et subditis in primis utilis et necessaria. Autore Reinhardo Lorichio Hadamario*, Francoforti, apud Chr. Egenolphum, 1538,²⁶ versión latina de un texto originalmente compuesto por él mismo en alemán,²⁷ ahora revisado y aumentado,²⁸ donde hila

per Iosiam Simlerum Tigurinum, Tiguri apud Christophorum Froschouerum, mense martio, anno MDIV, 158) el listado anterior se amplía con varios títulos más: *Scriptis deinde Argumenta in omnes Liuii orationes, quae separatim editae sunt, quibus accesserunt orationes omnes quae extant apud Crispum Salustium, Q. Curtium, C. Caesarem, Cornelium Tacitum et Herodianum. Haec Marpurgi excusa sunt apud eundem, anno Domini 1541. Idem collegit Medicinam animae, non aegrotis solum aut cum morte conflictantibus, sed etiam qui prospera ualetudine praediti sunt admodum utilem atque necessariam. Additae sunt mortis commentationes atque consolationes ex optimis auctoribus depromptae et in quaestiones ab eodem contractae. Liber impressus Francoforti apud Egenolphum, anno 1548, octernionibus 9. Idem carmine descripsit Asueri Persarum regis conuiuium et Darii Persarum regis coenam, excusum Coloniae, anno D. 1542, in 4. Rhetoricam ad Herennium in compendium rededit et in tabulas digessit, liber excusus Francoforti in 8, chartis 7. Claruit anno 1542.*

²³ O. cit. en n. 19.

²⁴ Jöcher toma literalmente la información de Strieder, pero añade al final una obra más: *Gratiarum actio habita in promulgatione priuilegiorum Academiae Marpurgensis*, Marpurgi 1567. (o. cit. en n. 19, 2147).

²⁵ O. cit. en n. 22. No he podido ver personalmente esta obra.

²⁶ El año figura en el colofón de este ejemplar en 8º (BNF E*-3119). También existe una edición de Francfurt 1563 con el título invertido: *Loci communes de institutione principum* (BNF E*-3120).

²⁷ De la primera versión ya se hizo una edición en Marburgo en 1537 (*Wie iunge fursten und grosser herrn kind' rechtschaffen und unterwisen mögen Werden*). En 1613 se editaron conjuntamente las dos versiones con el texto de cada lengua en páginas enfrentadas (*The National Union Catalog Pre-1956 Imprints*, Mansell 1974, vol. 341, 469).

²⁸ Así lo aclara Lorich en la carta dedicatoria (*Illustrissimo principi Domino Erico Iuniori, Duci in Brunsuueigk, et Luneburgk, etc. Domino suo clementissimo, Reinhardus Lorichius Hadamarius S.D.P.*): *Cum iam olim quaecumque de Christiani Principis institutione libellum Germanice scriptum aederem, non arbitrabar futuros qui propter nimiam auctoris insolentiam essent illum aliquo fauore prosecuturi (...) Tamen Principum tantorum erga bonas literas fauor atque benignitas effecit ut animum, qui fere, quod aiunt, in pedes deciderat, ego recipiens Germanicum recognoscere atque idem argumentum oratione latina reddere non ex-*

numerosísimos pasajes de fuentes antiguas y contemporáneas (Plutarco, Séneca, Cicerón, Suetonio, Casiodoro, los Evangelios, Erasmo, etc.) sobre el tema; y otras dos obras en prosa: un repertorio de predicación protestante, las *Quaestiones aliquot sacrae concinniores, modo recognitae et examussim locupletatae. Item alia quaedam non minus utilia pueris quam necessaria ad paedagogii Marpurgensis usum selecta*, publicado también en las prensas de Egenolphus en Marburgo,²⁹ y el elogio de la Universidad de Marburgo (*Marpurgensis encomion academiae continens declamatiunculula. Marp. 1536 habita per Reinhardum Hadamarium*, Frankfurt 1536), donde, como ya se ha dicho, él mismo era profesor, y que también publicó incluida dentro de los comentarios a Aftonio, lugar donde, como se verá más adelante, recibió los recortes del censor.

Sus composiciones en verso tampoco escaparon a los índices : entre ellas, la *Coena Darii, Persarum regis, omnium festiuissima, diuinarum e sacrario literarum deprompta, miris de uino, rege, muliere ac ueritate sententiis referta, per Reinhardum Lorichium Hadamarium. Accessit elegantissimum Hermanni Buschii carmen sapphicum de uno mediatore Christo*. s.l. Eucharius Cercouinus excudebat, anno 1539,³⁰ obra de cortas dimensiones donde a partir de Esdras III y IV versifica en estrofas sáficas los episodios bíblicos anunciados en el título;³¹ el *De lamentabili quo urbs Vilmaria deflagrauit incendio hecatostichon*, Francofurti, apud C. Egenolphum, 1536;³² y los poemas breves repartidos en los preliminares

horruerim (...) Neque enim puto, quod alii toties non ingrati aut uiles habiti, id ipsum mihi non licere, praesertim cum non idem aliquod opus repetam eandemque cantinelam iterum canam, sed argumentum antea tenuiter et pro linguae ratione etiam humiliter tractatum, non modo diuerso, sed multo etiam locupletiore dignioreque sermone excolendum, et quasi interpolandum mihi sumpserim.